
 
 
 
 
DELIBERA n. 85/22 DELIBERA PON INFANZIA Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

Il giorno 27 giugno 2022 alle ore 18.30, si è riunito in modalità online tramite piattaforma MEET, in seduta ordinaria, il 
Consiglio d'Istituto convocato dal Presidente del Consiglio d'Istituto, Signora Riemma Romilde, con convocazioni 
recapitate a mano e via e-mail, e con credenziali di accesso alla piattaforma, inviate dalla Dirigente Scolastica in data 
27 giugno 2022 .  

All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Presente Assente 

Bianchi Ines Lucia Genitore x  

De Paolis Antonella Genitore  x 

Chiodo Lia Genitore x  

Florio Umberto Nemo Genitore  x 

Graf Ania Genitore x  

Mento Natascia Genitore x  

Riemma Maria Romilde Genitore x  

Zanesi Matteo Genitore  x 

Barbini Marzia Docente  x 

Bonomi Riccardo Docente x  

Garlaschelli Maria Adele Docente x  

Magani Daniela Docente x  

Spada Elisabetta Docente  x 

Torriani Alessandro Docente x  

Vergari Adalgisa Docente x  

Vescio Mariantonia Docente  x 

Lombardini Nicoletta P.A.T.A. x  



Maiellaro Graziella P.A.T.A.  x 

Forlin Laura Maria Dirigente 
Scolastico 

x  

 TOTALE 19 12 7 

 
 
 
 
Verificato il numero legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, il presidente dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento suindicato. 
 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
 
VISTO il DLgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;  
VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'art.21, della legge 15 marzo 1999 n. 59;  
VISTA la legge 107/2015; 
CONSIDERATA la programmazione triennale del PTOF; 
SENTITA la relazione della Dirigente scolastica; 
SENTITO il parere favorevole della Giunta; 
 
 

DELIBERA 
 
 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE 
PRESENTI E VOTANTI 12 
FAVOREVOLI 12 
CONTRARI 0 
ASTENUTI 0 
 
 
di approvare a all'unanimità la partecipazione dell'IC di Siziano Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
. 
 
Il SEGRETARIO 
 
prof.ssa Adalgisa Vergari 
 
IL PRESIDENTE 
Signora Maria Romilde Riemma 
 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
Per copia conforme 
Il DSGA         La Dirigente Scolastica 
Dott. Guglielmo Perez           Dott.ssa Laura Maria Forlin 


